
Pl. Name  (Team-Nr.) Pins netto Pins +Hdc P u n k t e Schnitt netto

DBV-Liga: Schwale Liga
T A G E S A U S W E R T U N G

Gegner

Vorrunde, 9.Spieltag vom 16.02.2012
DBV-Ligenprogramm 2.0/2011 - registriert für NEUMÜNSTER

Swing Power  (3) 2.209 2.345 30 6 184,1:1 8
The Lords of the Pins  (6) 1.975 2.419 25 11 164,6:2 5Pin-Devils  (14) 1.954 2.294 24 12 162,8:3 12
Crazy Dogs 1  (7) 1.931 2.263 22 14 160,9:4 4Thunderbirds  (9) 2.262 2.486 21 15 188,5:5 2
Diabowlica  (1) 1.832 2.278 20 16 152,7:6 10
Crazy Dogs 2  (11) 1.700 2.244 19 17 141,7:7 13The Donkeys  (13) 1.795 2.207 17 19 149,6:8 11
Die Pinpiraten  (10) 1.832 2.220 16 20 152,7:9 1Black Angels  (2) 2.241 2.445 15 21 186,8:10 9
The Pinbusters  (4) 1.877 2.229 14 22 156,4:11 7Avalanche  (12) 1.837 2.213 12 24 153,1:12 14
The Rocket  (5) 1.793 2.297 11 25 149,4:13 6
Die Wilden Kerle  (8) 1.868 2.228 6 30 155,7:14 3

27.106 32.168 252 252:Schnitt brutto: 161,3191,5

Höchste Team-Spiele und -Serien
Serie ohne Hdc

Spiel ohne Hdc
Spiel mit Hdc

Serie mit Hdc
1 Swing Power  (3) 604 2.209 638 2.345
2 The Lords of the Pins  (6) 524 1.975 635 2.4193 Pin-Devils  (14) 522 1.954 607 2.294
4 Crazy Dogs 1  (7) 553 1.931 636 2.2635 Thunderbirds  (9) 587 2.262 643 2.486
6 Diabowlica  (1) 510 1.832 611 2.2787 Crazy Dogs 2  (11) 472 1.700 608 2.244
8 The Donkeys  (13) 475 1.795 576 2.2079 Die Pinpiraten  (10) 469 1.832 566 2.220
10 Black Angels  (2) 636 2.241 687 2.44511 The Pinbusters  (4) 520 1.877 608 2.229
12 Avalanche  (12) 491 1.837 585 2.21313 The Rocket  (5) 473 1.793 599 2.297
14 Die Wilden Kerle  (8) 502 1.868 592 2.228

24.02.20122.0.10.90
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Pl. Name  (Team-Nr.) Pins netto Pins +Hdc P u n k t e Schnitt netto

DBV-Liga: Schwale Liga
G E S A M T  -  T E A M  -  T A B E L L E

Sp.-tag

Vorrunde, 9.Spieltag vom 16.02.2012
DBV-Ligenprogramm 2.0/2011 - registriert für NEUMÜNSTER

Thunderbirds  (9) 18.584 20.958 232 92 172,1:1 9
Avalanche  (12) 17.509 20.841 218 106 162,1:2 9Swing Power  (3) 18.765 21.297 216 108 173,8:3 9
Black Angels  (2) 18.032 20.643 190 134 167,0:4 9Crazy Dogs 1  (7) 17.334 20.614 182 142 160,5:5 9
Pin-Devils  (14) 16.843 20.227 168 156 156,0:6 9
Die Pinpiraten  (10) 16.485 20.653 167 157 152,6:7 9The Lords of the Pins  (6) 16.186 20.458 165 159 149,9:8 9
The Pinbusters  (4) 16.811 20.443 159 165 155,7:9 9The Donkeys  (13) 16.664 20.400 147 177 154,3:10 9
Diabowlica  (1) 16.409 20.371 128 196 151,9:11 9The Rocket  (5) 15.104 20.136 105 219 139,9:12 9
Die Wilden Kerle  (8) 15.785 20.115 104 220 146,2:13 9
Crazy Dogs 2  (11) 13.943 18.887 87 237 129,1:14 9

234.454 286.043 2.268 2.268:Schnitt brutto: 155,1189,2

Höchste Team-Spiele und -Serien
Serie ohne Hdc

Spiel ohne Hdc
Spiel mit Hdc

Serie mit Hdc
1 Thunderbirds  (9) 602 2.262 663 2.486
2 Avalanche  (12) 586 2.090 671 2.4303 Swing Power  (3) 633 2.255 704 2.539
4 Black Angels  (2) 636 2.262 687 2.4705 Crazy Dogs 1  (7) 553 2.048 636 2.392
6 Pin-Devils  (14) 553 1.954 630 2.3337 Die Pinpiraten  (10) 582 1.970 704 2.406
8 The Lords of the Pins  (6) 524 1.975 635 2.4199 The Pinbusters  (4) 581 2.014 677 2.398
10 The Donkeys  (13) 517 1.958 631 2.35611 Diabowlica  (1) 532 1.957 651 2.383
12 The Rocket  (5) 527 1.865 659 2.39313 Die Wilden Kerle  (8) 526 1.934 641 2.438
14 Crazy Dogs 2  (11) 472 1.700 608 2.244

24.02.20122.0.10.90



inkl. HdcPinPlatz Name hö.Spiel hö.Serie Schnittnetto Hdc

DBV-Liga: Schwale LigaVorrunde, 9. Spieltag vom 16.Feb 2012
Ergebnisse Damen

PinnettoSpTeam
DBV-Ligenprogramm 2.0/2011 - registriert für NEUMÜNSTER

EDV-Nr
3.918Masawat, Jamnong 193,1268 7561 53.86220326412
5.308Grave, Marika 169,9212 7092 224.7572828536 3.429Graf, Jessica 163,1212 6943 272.935181417690
6.661Kurtzner, Angelika 160,4212 7454 295.453341216285 5.400Sundermann, Alexandra 148,4224 6455 384.156281011676
4.741Witt, Martina 144,3184 6246 413.751261111696
5.966Schnuchel, Anneliese 141,0180 6127 444.512321130179 4.761Bahr, Jessica 133,3172 6158 503.46526535750
2.984Blöß, Anja 115,8149 4809 502.084181114406 2.852Bischoff, Bettina 108,4154 47910 501.952181115410
567Wallner, Heidemarie 158,0166 474 3147431335420 1.479Pomreinke, Patricia 148,1182 631 381.1858237132
3.012Kruse, Jessica 147,8212 629 392.364161433486
756Gottschalk, Anja 145,0176 298 415804311638
2.487Tamm, Ilona 143,5189 665 421.865131321777 2.232Hübner, Franzisca 141,7171 584 431.70012617777
1.044Lüthje, Rafaela 130,0174 563 5078061434313 355Gemsa-Malü, Kirstin 127,5152 255 5025521413084
324Tamm, Nele 112,0121 224 502242111652 155Stock, Eva 105,0105 105 501051511573

Spielerinnen ohne Platzierung haben noch nicht 51% der zu spielenden Spiele absolviert

24.02.2012

Besuchen Sie den NEWS-Ticker im DBV-Internet...mit den neuesten Infos, weiterhin die DBV-Schnittliste, die Turnierveranstaltungen usw.www.dbv-bowling.de   &   E-mail: dbv-bowling@web.de
2.0.10.90



inkl. HdcPinPlatz Name hö.Spiel hö.Serie Schnittnetto Hdc

DBV-Liga: Schwale LigaVorrunde, 9. Spieltag vom 16.Feb 2012
Ergebnisse Herren

PinnettoSpTeam
DBV-Ligenprogramm 2.0/2011 - registriert für NEUMÜNSTER

EDV-Nr
5.651Katins, Kilian 198,0247 8891 15.54328935708
6.724Grave, Oliver 190,4269 9272 76.0923228535 7.176Gripp, Nicolas J. 174,0231 7813 196.26436935527
5.902Briedis, Günter 171,1227 7864 215.13230333501 3.400Schröder, Roland 170,6202 7155 223.070181431750
4.755Buroh, Sönke 170,1239 6886 224.083241010993
6.981Kurtzner, Peter 169,4200 7507 226.097361216284 6.795Bartels, Gerhard 168,0208 7068 246.04736714294
5.422Lipkow, Klaus 165,4207 7059 254.630281319517 4.878Zander, Werner 164,1190 68710 264.266261334520
4.315Niedrich, Andreas 163,6213 69011 273.59922311313 4.646Duve, Jan 163,3202 74012 273.92024436058
3.518Gottschalk, Markus 163,3193 69713 272.94018312004
7.087Witt, Thomas 163,1208 74014 275.87136714216
5.918Wellendorf, Ingo 161,2222 69015 294.998311216741 6.513Saffenreuther, Tobias 159,7207 68716 305.43134111660
4.410Polenz, Dennie 159,4236 71717 303.50622815947 5.166Krause, Volker 159,3223 72618 304.30227435200
6.057Wähling, Malte David 157,4202 67319 315.03732415648 5.660Stogowski, Marcus 156,6202 71020 324.69830915951
6.268Maisel, Roman 156,5204 68121 325.00832115995
6.038Wiech, Völke 155,6222 68922 334.97832614314 6.086Schnuchel, Bernd 155,3193 72623 334.97032725490
4.561Rechlin, Daniel 154,2216 68424 343.54723535746 5.683Kähler, Marcus 151,4201 64725 364.54130614377
3.897Eichmann, Georg 150,7225 67526 373.01320611770 5.589Huß, Jürgen 148,9197 65227 384.467301012421
6.043Saffenreuther, Ralf 147,6187 66328 394.72332111728
5.678Bening, Achim 147,0198 65129 394.41030831770
6.008Bahr, Dieter 144,9202 60530 414.63632511642 3.366Griese, Thomas 144,6171 60131 412.60218811801
4.607Bening, Rainer 142,1210 73732 433.41124811800 4.574Steenfatt, Martin 142,1206 60933 433.55225417050
4.651Schwencke, Sascha 128,9173 55934 503.35126535751 1.186Knötzel, Martin 190,7212 763 61.1446935747
2.888Moritz, Mario-Nicola 189,4235 806 72.65214314370
2.999Wohlert, Reinhard 174,4225 750 192.7911626681 2.226Kröger, Mike 172,5216 732 202.070121411766
382Neidahl, Marco 166,0187 332 253322934521 756Kohwer, Thomas 159,0179 636 3063641012355
3.095Fassmann, Günter 157,9181 667 312.527161433538 2.575Brassait, Andreas 152,4179 604 352.134141333372

24.02.20122.0.10.90



inkl. HdcPinPlatz Name hö.Spiel hö.Serie Schnittnetto Hdc

DBV-Liga: Schwale LigaVorrunde, 9. Spieltag vom 16.Feb 2012
Ergebnisse Herren

PinnettoSpTeam
DBV-Ligenprogramm 2.0/2011 - registriert für NEUMÜNSTER

EDV-Nr
1.094Hansen, Michael 149,3175 623 388966831768
2.181Lüthje, Harald 145,1186 624 411.741121431882 1.341Schön, Wolfgang 144,4173 333 411.01171329499
2.619Warnholz, Kristian 143,5181 582 422.009141015950 1.534Kunstmann, Lars 141,8179 640 431.13481011841
741Vogel, Andreas 141,2181 565 4456541216863
2.608Posselt, Tim 139,6167 583 451.95414614366 2.057Petersen, Andy 139,4180 636 451.67312230559
1.485Halm, Friedrich 137,6163 561 461.10181411481 1.478Pomreinke, Mike 135,8156 577 481.0868237131
743Rohwedder, Torsten 135,8158 283 485434111802 3.130Heine, Alexander 134,4161 552 492.284171331055
540Kuhn, Michael 132,0154 260 5039631216874
2.344Fock, Dieter 117,4188 430 501.644141111999
646Kleen, Jörg 111,5144 446 504464715635 478Arndt, Sven 109,3138 250 503283226095
903Stogowski, George 100,5130 414 506036910107

Spieler ohne Platzierung haben noch nicht 51% der zu spielenden Spiele absolviert

24.02.20122.0.10.90



DBV-Liga: Schwale Liga
Beste Spiele und Serien
DBV-Ligenprogramm 2.0/2011

Beste Spiele

Beste Serien

Damen Herren

Damen Herren

268   Jamnong Masawat
224   Alexandra Sundermann
212   Marika Grave
212   Angelika Kurtzner
212   Jessica Graf

269   Oliver Grave
247   Kilian Katins
239   Sönke Buroh
236   Dennie Polenz
235   Mario-Nicola Moritz

756   Jamnong Masawat
745   Angelika Kurtzner
709   Marika Grave
694   Jessica Graf
665   Ilona Tamm

927   Oliver Grave
889   Kilian Katins
806   Mario-Nicola Moritz
786   Günter Briedis
781   Nicolas J. Gripp

Beste Spielerinen / Beste Spieler
Damen Herren

193,10  Jamnong Masawat
169,89  Marika Grave
163,06  Jessica Graf
160,38  Angelika Kurtzner
158,00  Heidemarie Wallner

197,96  Kilian Katins
190,67  Martin Knötzel
190,38  Oliver Grave
189,43  Mario-Nicola Moritz
174,44  Reinhard Wohlert

24.02.2012



Spiele Pinnetto inkl. HdcPin Schnittnetto HDC

DBV-Liga: Schwale LigaVorrunde, 9. Spieltag vom 16.Feb 2012
Handicap-Liste Team

DBV-Ligenprogramm 2.0/2011 - registriert für NEUMÜNSTER

Team1 Diabowlica
Tobias Saffenreuther (11660) 34 5.431 6.513 159,7 30Roman Maisel (15995) 32 5.008 6.268 156,5 32
Ralf Saffenreuther (11728) 32 4.723 6.043 147,6 39Torsten Rohwedder (11802) 4 543 743 135,8 48
(Fehlspieler) (0) 4 480 480 120,0 50Nele Tamm (11652) 2 224 324 112,0 50

108 16.409 20.371
Team2 Black Angels
Oliver Grave (8535) 32 6.092 6.724 190,4 7
Reinhard Wohlert (6681) 16 2.791 2.999 174,4 19Marika Grave (8536) 28 4.757 5.308 169,9 22
Patricia Pomreinke (37132) 8 1.185 1.479 148,1 38Andy Petersen (30559) 12 1.673 2.057 139,4 45
Mike Pomreinke (37131) 8 1.086 1.478 135,8 48(Fehlspieler) (0) 1 120 120 120,0 50
Sven Arndt (26095) 3 328 478 109,3 50

108 18.032 20.643
Team3 Swing Power
Jamnong Masawat (26412) 20 3.862 3.918 193,1 5Mario-Nicola Moritz (14370) 14 2.652 2.888 189,4 7
Günter Briedis (33501) 30 5.132 5.902 171,1 21
Andreas Niedrich (11313) 22 3.599 4.315 163,6 27
Markus Gottschalk (12004) 18 2.940 3.518 163,3 27Anja Gottschalk (11638) 4 580 756 145,0 41

108 18.765 21.297
Team4 The Pinbusters
Jan Duve (36058) 24 3.920 4.646 163,3 27
Volker Krause (35200) 27 4.302 5.166 159,3 30
Malte David Wähling (15648) 32 5.037 6.057 157,4 31
Martin Steenfatt (17050) 25 3.552 4.574 142,1 43

108 16.811 20.443
Team5 The Rocket
Daniel Rechlin (35746) 23 3.547 4.561 154,2 34Dieter Bahr (11642) 32 4.636 6.008 144,9 41
Jessica Bahr (35750) 26 3.465 4.761 133,3 50Sascha Schwencke (35751) 26 3.351 4.651 128,9 50
Eva Stock (11573) 1 105 155 105,0 50

108 15.104 20.136

Anzahl der Spiele pro Team (Soll) 108 24.02.20121Seite 2.0.10.90



Spiele Pinnetto inkl. HdcPin Schnittnetto HDC

DBV-Liga: Schwale LigaVorrunde, 9. Spieltag vom 16.Feb 2012
Handicap-Liste Team

DBV-Ligenprogramm 2.0/2011 - registriert für NEUMÜNSTER

Team6 The Lords of the Pins
Völke Wiech (14314) 32 4.978 6.038 155,6 33Marcus Kähler (14377) 30 4.541 5.683 151,4 36
Georg Eichmann (11770) 20 3.013 3.897 150,7 37Franzisca Hübner (17777) 12 1.700 2.232 141,7 43
Tim Posselt (14366) 14 1.954 2.608 139,6 45

108 16.186 20.458
Team7 Crazy Dogs 1
Gerhard Bartels (14294) 36 6.047 6.795 168,0 24Thomas Witt (14216) 36 5.871 7.087 163,1 27
Bernd Schnuchel (25490) 32 4.970 6.086 155,3 33Jörg Kleen (15635) 4 446 646 111,5 50

108 17.334 20.614
Team8 Die Wilden Kerle
Dennie Polenz (15947) 22 3.506 4.410 159,4 30
Michael Hansen (31768) 6 896 1.094 149,3 38Achim Bening (31770) 30 4.410 5.678 147,0 39
Thomas Griese (11801) 18 2.602 3.366 144,6 41Rainer Bening (11800) 24 3.411 4.607 142,1 43
(Fehlspieler) (0) 8 960 960 120,0 50

108 15.785 20.115
Team9 Thunderbirds
Kilian Katins (35708) 28 5.543 5.651 198,0 1Martin Knötzel (35747) 6 1.144 1.186 190,7 6
Nicolas J. Gripp (35527) 36 6.264 7.176 174,0 19Marco Neidahl (34521) 2 332 382 166,0 25
Marcus Stogowski (15951) 30 4.698 5.660 156,6 32George Stogowski (10107) 6 603 903 100,5 50

108 18.584 20.958
Team10 Die Pinpiraten
Sönke Buroh (10993) 24 4.083 4.755 170,1 22
Thomas Kohwer (12355) 4 636 756 159,0 30Jürgen Huß (12421) 30 4.467 5.589 148,9 38
Alexandra Sundermann (11676) 28 4.156 5.400 148,4 38Kristian Warnholz (15950) 14 2.009 2.619 143,5 42
Lars Kunstmann (11841) 8 1.134 1.534 141,8 43

108 16.485 20.653

Anzahl der Spiele pro Team (Soll) 108 24.02.20122Seite 2.0.10.90



Spiele Pinnetto inkl. HdcPin Schnittnetto HDC

DBV-Liga: Schwale LigaVorrunde, 9. Spieltag vom 16.Feb 2012
Handicap-Liste Team

DBV-Ligenprogramm 2.0/2011 - registriert für NEUMÜNSTER

Team11 Crazy Dogs 2
Martina Witt (11696) 26 3.751 4.741 144,3 41Anneliese Schnuchel (30179) 32 4.512 5.966 141,0 44
Dieter Fock (11999) 14 1.644 2.344 117,4 50Anja Blöß (14406) 18 2.084 2.984 115,8 50
Bettina Bischoff (15410) 18 1.952 2.852 108,4 50

108 13.943 18.887
Team12 Avalanche
Peter Kurtzner (16284) 36 6.097 6.981 169,4 22Ingo Wellendorf (16741) 31 4.998 5.918 161,2 29
Angelika Kurtzner (16285) 34 5.453 6.661 160,4 29Andreas Vogel (16863) 4 565 741 141,3 44
Michael Kuhn (16874) 3 396 540 132,0 50

108 17.509 20.841
Team13 The Donkeys
Klaus Lipkow (19517) 28 4.630 5.422 165,4 25Werner Zander (34520) 26 4.266 4.878 164,1 26
Heidemarie Wallner (35420) 3 474 567 158,0 31Andreas Brassait (33372) 14 2.134 2.575 152,4 35
Wolfgang Schön (29499) 7 1.011 1.341 144,4 41Ilona Tamm (21777) 13 1.865 2.487 143,5 42
Alexander Heine (31055) 17 2.284 3.130 134,4 49

108 16.664 20.400
Team14 Pin-Devils
Mike Kröger (11766) 12 2.070 2.226 172,5 20Roland Schröder (31750) 18 3.070 3.400 170,6 22
Jessica Graf (17690) 18 2.935 3.429 163,1 27Günter Fassmann (33538) 16 2.527 3.095 157,9 31
Jessica Kruse (33486) 16 2.364 3.012 147,8 39
Harald Lüthje (31882) 12 1.741 2.181 145,1 41
Friedrich Halm (11481) 8 1.101 1.485 137,6 46Rafaela Lüthje (34313) 6 780 1.044 130,0 50
Kirstin Gemsa-Malü (13084) 2 255 355 127,5 50

108 16.843 20.227

Anzahl der Spiele pro Team (Soll) 108 24.02.20123Seite 2.0.10.90
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